
COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SEMPRONIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

SERVIZIO Area tecnica 

 

DETERMINAZIONE N.  210    del  29/12/2017 
 

Oggetto: RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE E C.C. ALLA SIG.RA FUCHS 

MARIE rettifica precedente determina n. 184 del 15/12/2017 

                      

                      
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 31/03/2017 con il quale ha approvato il 

Bilancio di Previsione anno 2017 ed il Bilancio Pluriennale 2017/19;  

RICHIAMATO: 

1. il Decreto Sindacale Prot. n..2146 del 12.07.2017, mediante il quale si conferisce al Dott. Ing. 

Simone Savelli la responsabilità del Servizio Tecnico fino a tutto il 31/12/2017; 

2. il Decreto Sindacale  n. 1534 del 31/05/2016, mediante il quale si conferisce alla Rag.ra 

Francesca Bigazzi la  responsabilità del Servizio Finanziario; 

RICHIAMA/TA: 

1. la Pratica edilizia n. 19/2013 presentata in data 03.12.2013 PROT. 5727, presentata dalla Sig.ra  dalla 

Fuchs Marie, in data 19/06/2014 rilasciava P.d.C. n. 5 

ATTESO 

-  che per la pratica di cui al punto 1. la Sig.ra Fuchs Marie aveva versato, per il tramite della sig.ra 

SCHNEIDER KRETZLER BRIGITTE, la somma complessiva di € 13.201,52 a titolo di oneri di urbanizzazione e 

costo di costruzione e che in data 20.05.2015 prot. 1810, presentava istanza a questo Ente per la restituzione 

integrale delle somme versate,, reiterata in data 8.03.2017 prot. 0732 adducendo a motivazione sopravvenuti motivi 

familiari , che non gli permette di attuare le  trasformazioni previste. 

VISTA la nota informativa dell’Assistente Tecnico prot. 3715 del 15.12.2017 relativa alla pratica di cui al  succitato 

punto 1., mediante la quale si conferma che i succitati lavori non sono stati eseguiti.  

RICHIAMATA la propria determinazione n. 184 del 15/12/2017 con la quale, considerato   che per motivi di cassa  

al momento poteva essere liquidata la somma  di €. 6.951,34, si determinava di restituire, alla Sig.ra Fuchs Marie, 

nata  a Starnberg (Germania) il 8.12.1982, la somma  complessiva di €. 6.951,34 sul C.C. bancario codice IBAN 

DE20 7025 0150 0620 5818 27  BIC: BYLADEM1KM5 , come da certificazione prot. 2813 del 21/09/2017 quale 

quota parte degli OO.UU. 1° e 2° e C.C.; 

ACCERTATO che la disponibilità di cassa non era di € 6.951,34 ma bensì € 6.545,71; 

PRESO ATTO 

- della Cirolare del Ministero dei LL.PP. prot. 1669 del 30.07.1981 

- dell’orientamento costante della giurisprudenza  (consiglio di Stato SEZ. V del 23/06/2003 n. 

3714) 

 
CONSIDERATO, per il caso di specie,  sia la circolare predetta che l’orientamento costante della giurisprudenza 

dispongono che tale  contributo deve essere restituito ove la costruzione autorizzata non venga eseguita. 

RAVVISATO che  sussistono le condizioni di fatto e di diritto affinché si possa procedere alla restituzione delle 

somme versate, al momento nella misura suddetta; 



DATO ATTO che dalla suddetta richiesta di rimborso dei suddetti Sigg: non vengono richiesti gli interessi legali 

VISTO  il  D.Lgs.   267 del 18/08/2000 "Testo Unico  delle  leggi sull'ordinamento degli enti locali"     

D E T E R M I N A 

DI  RETTIFICARE le cifre oggetto di restituzione di cui alla precedente propria determinazione n. 184 del 

15/12/2017 e restituire, alla Sig.ra Fuchs Marie, nata  a Starnberg (Germania) il 8.12.1982, la somma  complessiva 

di €. 6.545,71 sul C.C. bancario codice IBAN DE20 7025 0150 0620 5818 27  BIC: BYLADEM1KM5 , come da 

certificazione prot. 2813 del 21/09/2017 quale quota parte degli OO.UU. 1° e 2° e C.C. 

DI  DARE ATTO che la restante parte pari a € 6.655,81 sarà liquidata non appena le disponibilità di bilancio lo 

consentiranno. 

DI IMPUTARE  la somma  complessiva  di €. 6.545,71  come segue: 

per €. 5.225,56 al Cap. 15051.2,  

per €. 1.320,15 al Cap. 15052.2   

La   presente  determinazione, unitamente alla relativa documentazione   giustificativa,   viene    trasmessa   al   

servizio finanziario  per il  conseguente pagamento della suddetta  quota. 

 

           IL RESP. DEL SERVIZIO TECNICO 
                      Dott. Ing. Simone Savelli 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Ing. Simone Savelli 



 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
29/12/2017 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Francesca Bigazzi 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 12/03/2018 al 27/03/2018 al n. 99 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
F.to Fabrizio Ferini 

 
 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

 
 
 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


